افشاگری‌های «شفق سرخ» در مورد قرارداد داری

دکتر پرویز ورجاوند

ماجرای تجدیدنظر در قرارداد (امتیاز) داری در دوره رضاشاه و انعقاد قراردادی که به قرارداد ۱۳۱۲ شمسی (۱۹۳۳ میلادی) موسوم شده، همواره مورد بحث و کنکاش تاریخ‌نگاران و نیز اهل سیاست بوده است. گروهی امضای قرارداد ۱۹۳۳ را خیانت دانسته‌اند و گروهی دیگر خدمت.

اخیراً کتابی با عنوان «نفت در دوره رضاشاه» به وسیله اداره کل آرشیو، اسناد و موزه دفتر رئیس جمهور انتشار یافته که حاوی برخی از اسناد و مذاکرات منتشره نشده و نیز حقایق ناگفته در مورد روندی است که به امضای قرارداد ۱۹۳۳ منجر شد.